

2022年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 当第1四半期の業績

(単位:億円)

	前第1四半期 (2020.4~6)	当第1四半期 (2021.4~6)	増減額	増減率	通期予想 (2021.4~2022.3)
売上収益	(100.0) 1,953	(100.0) 3,441	1,488	76.2%	(100.0) 14,000
売上原価	(96.0) 1,874	(85.0) 2,925	1,051	56.1%	
販売費一般管理費	(19.3) 377	(12.4) 426	48	13.0%	
事業利益	(△ 15.3) △298	(2.6) 89	388	-	(3.2) 450
営業利益	(△ 15.3) △299	(2.5) 87	386	-	(2.8) 385
税引前四半期(当期)利益	(△ 14.9) △290	(3.1) 106	397	-	(2.8) 385
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益	(△ 12.9) △251	(1.7) 57	309	-	(1.5) 210
1株当たり四半期(当期)利益	△ 73円44銭	16円70銭			61円23銭
為替レート(US\$)	108円	109円			106円
為替レート(ユーロ)	118円	132円			130円
設備投資	114	101	△ 13	△ 12.1%	500
減価償却費	154	163	9	6.2%	640
研究開発費	134	125	△ 8	△ 6.5%	550
連結子会社数	153社	149社			
持分法適用会社数	16社	16社			

(注) ()内は売上収益比率(%)

2. 製品別売上収益

(単位:億円)

	前第1四半期 (2020.4~6)	当第1四半期 (2021.4~6)	増減額	増減率
ステアリング	(45.1) 881	(49.6) 1,706	825	93.6%
駆動	(17.6) 344	(19.4) 667	322	93.8%
自動車計	(62.8) 1,225	(69.0) 2,373	1,147	93.7%
産機・軸受計	(23.9) 466	(22.5) 773	307	65.9%
工作機械計	(13.4) 260	(8.5) 293	32	12.6%
合計	(100.0) 1,953	(100.0) 3,441	1,488	76.2%

(注) ()内は構成比率(%)

内トヨタ向け比率	20.1%	17.9%
内トヨタG向け比率	33.0%	36.3%

3. 事業利益の増減益要因

(単位:億円)

増益要因		減益要因	
売上収益の増	338	売価水準ダウン	9
原価低減・費用削減	60	その他	16
為替差	15		
合計	413	合計	25
差引		事業利益増	388

4. 連結財政状態計算書

(単位:億円)

資産	前期	当第1 四半期	増減	負債及び資本	前期	当第1 四半期	増減
流動資産	6,006	6,391	384	流動負債	3,684	3,800	116
現金及び現金同等物	1,186	1,567	381	非流動負債	3,377	3,375	△ 2
営業債権	2,564	2,440	△ 124	負債合計	7,062	7,175	113
棚卸資産	1,828	1,927	99	親会社の所有者に帰属する持分	5,509	5,691	182
その他	427	455	28	資本金・資本剰余金	1,529	1,532	2
非流動資産	6,906	6,814	△ 92	利益剰余金・自己株式	4,038	4,199	160
有形固定資産	4,633	4,585	△ 48	その他の資本の構成要素	△ 59	△ 40	18
のれん及び無形資産	316	311	△ 4	非支配持分	341	338	△ 3
その他	1,956	1,917	△ 39	資本合計	5,850	6,029	179
合計	12,913	13,205	292	合計	12,913	13,205	292